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Kursuspolitik 
Politik for kurser til uddannelse af 3B’s afdelingsbestyrelsesmedlemmer 

Vedtaget af organisationsbestyrelsen den 19.10 2020 

3B’s kursuspolitik er formuleret på baggrund af de værdier, der kommer til udtryk i 3B’s strategi. 

Det er vigtigt og givende at deltage i kurser, det giver viden og lyst til arbejdet i afdelingsbestyrel-

sen. Derudover giver det også input og inspiration fra de andre deltagere. 3B’s afdelingsbestyrel-

ser tilbydes derfor kurser, som udvikler og styrker de fælles værdier i 3B og ikke mindst arbejdet i 

beboerdemokratiet.   

3B lægger op til, at alle afdelingsbestyrelser fastlægger en kursuspolitik, der danner grundlag for 

deltagelse i kurser og at det denne indføres, at kursustilmelding skal aftales med afdelingsbesty-

relsen. 

Kursuspuljen 

For at sikre at også mindre afdelinger med begrænset økonomi kan uddanne sig, finansieres del-

tagelse i kurser og konferencer af 3B’s Kursuspulje, som alle 3B’s beboere bidrager til.  

Kursuspuljen administreres af Forretningsudvalget i 3B. 

Seminarer og kurser i 3B og i KAB-fællesskabet 

3B og KAB inviterer hvert år i efteråret nye afdelingsbestyrelsesmedlemmer til en velkomstaften 

med særligt fokus på 3B’s kultur og kutymer. Udgiften afholdes af kursuspuljen. 

Der gennemføres årligt et 1-dags seminar for afdelingsbestyrelsesmedlemmer med oplæg og in-

spiration, der afholdes af kursuspuljen. Formålet er at fastholde 3B’s identitet. 

Medlemmerne af 3B’s afdelingsbestyrelser tilbydes også at deltage i de konferencer og kurser, der 

udbydes i KAB-fællesskabet. Også her finansieres deltagelsen af 3B’s kursuspulje.  

Ønsker et afdelingsbestyrelsesmedlem at deltage i samme kursus flere gange, dækker kursuspul-

jen dog kun første gang, hvorefter afdelingen selv afholder udgiften. Ved udeblivelse uden afbud 

betaler boligafdelingen den fulde udgift. 

KAB’s kursuskatalog findes på: https://www.kab-bolig.dk/bestyrelse/kurser-og-uddannelse. 

BL-kurser og konferencer 

Medlemmer af 3B’s afdelingsbestyrelser kan søge Kursuspuljen om tilskud til både kursusafgift og 

udgifter til transport i forbindelse med BL-kurser og konferencer. Der ydes dog kun tilskud til to 

personer pr. afdeling, mens afdelingen selv betaler for yderligere deltagere. 

https://www.kab-bolig.dk/bestyrelse/kurser-og-uddannelse
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Ved eksterne kurser og arrangementer gælder, at formanden for afdelingsbestyrelsen skal under-

skrive tilmeldingsblanketten.  

Transportudgifter 

Dækning af transportomkostninger er begrænset til kurser og arrangementer uden for Storkøben-

havn. Udgifterne dækkes med et beløb, der svarer til billigste offentlige transportmiddel, under for-

udsætning af, at der ikke er arrangeret fælles transport. 


